
 

 
Svarīgi  ieteikumi Lamela koka plātņu pircējiem. 

 Lamela ražotās koka plātnes ir paredzētas lietošanai tikai iekštelpās, kur saskare ar ūdeni vai mitrumu  
ir īslaicīga.  

 Mitruma un temperatūras izmaiņu ietekmē koksne ir pakļauta nelielām izmēra kustībām – sarukumam 
vai piebriedumam.  

 Rūpējoties par Lamela koka plātņu kvalitāti tās ir ieplēvotas,  pasargātas no mitruma un temperatūras 
svārstībām, ērti uzglabāt un droši transportēt.  

 Ražošanas procesa laikā visas mūsu koka plātnes tiek līmētas ar D4 mitruma izturīgo līmi, kas 
paredzēta izmantošanai telpās ar paaugstinātu mitrumu. 

 Plātnes ir rupji kalibrētas  (slīpētas) ar 100 grauda smilšpapīru. 
 Kokmateriāli tiek žāvēti sertificētās kamerās un to mitrums sastāda 8-10%. 

               Kad esiet iegādājušies Lamelas koka plātnes, ievērojiet mūsu ieteikumus. 

1. UZGLABĀŠANA. 
 Uzglabājot ieplēvotās koka plātnes,  novietojiet tās  vienu virs otras, sausā telpā. Iesakām tās 

nenovietot tieši uz zemes, bet gan izmantot līstītes, izvietojot tās 1m attālumā vienu no otras 
garuma virzienā. 

 Nenoņemiet plastmasas plēvi, kamēr neesiet gatavs materiālu apstrādāt!  
2.  APSTRĀDE. 

 Pirms apstrādāšanas uzklājiet saviem mērķiem atbilstošu apdari (piem., cietā vaska eļļu), ievērojot 
ražotāju norādījumus. Vietās ar paaugstinātu mitrumu, kā piemēram, logu ailēm, vannas istabas 
virsmām, veiciet papildus apstrādi. 

 Veicot iegriezumus vai urbumus koka plātnes vietas pēc tam jāapstrādā ar aizsardzības līdzekļiem. 
 Veiciet identisku apdari (uzklātā materiāla tilpums, apdare) abām Lamela koka plātnes pusēm un 

arī visām malām, lai līdzsvarotu mitruma saturu.  
3. FIKSĀCIJA 

 Atgādinām, ka koka plātnes ir pakļautas izmēra svārstībām temperatūras vai mitruma ietekmē! 
 Neuzstādiet koka plātnes uz cieta atbalsta, bet gan uz sloksnes, līstes vai rāmja. 
 Virsmām, kas netiek stiprinātas pie rāmja, jāizvēlas papildus stiprinājumi neredzamajā pusē 

(piem., galdiem uz centrālās kājas vai atsevišķas stiprināmās kājas pa perimetru, skapju durvis). 
 Ja nostiprināsiet paneli ar skrūvēm, izveidojiet caurumu tā, lai panelis var absorbēt izmēra 

kustības. 
 Ja koka plātnes tiek izmantotas kā darba virsmas, tad atstājiet atstarpi starp sienu 3-5mm un 

spraugu aizpildiet ar attiecīgu silikonu vai hermētiķi. 
 Ja paredzamas nozīmīgas temperatūras svārstības (piem., sezonālās viesu mājās/ telpās kuras 

netiek patstāvīgi apdzīvotas, skatlogos/ vitrīnās ar paaugstinātu apgaismojumu vai tehnikas 
ekspozīciju, kas rada patstāvīgu siltumu), obligāti domāt par papildus stiprinājumiem, lai novērstu 
iespējamās deformācijas savlaicīgi 

Gatavam produktam svarīgi ikdienas lietošanā ievērot to, ka karstus priekšmetus (piem., pannu, tējkannu, 
katlu) nedrīkst novietot tieši uz Lamelas koka plātnes virsmas. Jālieto karstumizturīgi paliktņi.  

Iesakām, atkarībā no izgatavotā produkta lietošanas veida un izmantotās apdares, veikt 1-2 reizes gadā 
atbilstošu virsmas atjaunošanu (piem., ar vasku, cietā vaska eļļu).  

Lai labi kalpo!  


